Acción Comunal que cumplan con los requisitos 
y condiciones definidos para la convocatoria; el 
cual tiene un valor de CUATROCIENTOS SE-
SENTA MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y 
CINCO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS 
($460.245.250) M/CTE., donde el IDPAC aporta 
SETENTA MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA 
Y CINCO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS 
($70.245.250) M/CTE., representados en personal 
técnico, jurídico, financiero y administrativo que 
acompañará la implementación y la ejecución de 
la metodología, y el FDLK aporta TRESCIENTOS 
NOVENTA MILLONES DE PESOS ($390.000.000) 
M/CTE, en dinero efectivo.

Que con los recursos transferidos por valor de 
TRESCIENTOS NOVENTA MILLONES DE PE-
SOS ($390.000.000) M/CTE., el IDPAC desarrolla-
rá la metodología de “Intervenciones menores a las 
sedes de Juntas de Acción Comunal”, para ejecutar 
20 convenios solidarios, con el propósito mejorar el 
funcionamiento y organización de las Juntas de Ac-
ción Comunal con la implementación de acciones

[...]

Convenio, expidió el Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal -CDP No. 1515 del 18 de octubre 
de 2022 y el Registro Presupuestal No. 2082 del 
28 de octubre de 2022, con cargo al proyecto de 
inversión: No. 2173 “Kennedy fortalece la partici-
pación ciudadana”, por un valor de TRESCIENTOS 
NOVENTA MILLONES DE PESOS ($390.000.000) 
M/CTE. 

Que de acuerdo con la solicitud de la Secretaría 
Distrital de Planeación efectuada al Fondo de 
Desarrollo Local de Kennedy– FDLK, el FDLK 
procedió a actualizar dichos documentos en sus 
fechas para amparar la disponibilidad de recursos

[...]

gencia 2022. Los documentos actuales son CDP 
No. 585 del 6 de enero de 2023 y el Registro Pre-
supuestal No. 1306 del 19 de enero de 2023, con 
cargo al proyecto de inversión: No. 2173 “Kennedy 
fortalece la participación ciudadana”, por un valor 
de TRESCIENTOS NOVENTA MILLONES DE 
PESOS ($390.000.000) M/CTE.

Que mediante Radicado No. 2-2023- 12165 del 6 
de febrero de 2023, la Secretaría Distrital de Pla-
neación emitió concepto favorable a la modificación 
presupuestal requerida por el IDPAC.

2.	 Que la Secretaría Distrital de Gobierno - SDG,

[...]

y Diálogo Social mediante la implementación de 
Modelo de fortalecimiento organizaciones sociales 
comunales, de medios comunitarios y alternati-
vos, organizaciones de propiedad horizontal e 
instancias de participación del Distrito Capital del 
IDPAC”, por valor de MIL SESENTA Y OCHO 
MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO 
MIL PESOS ($1.068.798.000) M/CTE., donde el 
IDPAC aporta CUATROCIENTOS VEINTISÉIS 

MILLONES DE PESOS ($426.000.000) M/CTE., 
representados en gestores locales, apoyos téc-
nicos y la aplicación de las etapas del modelo de 
fortalecimiento y la SDG aporta SEISCIENTOS 
CUARENTA Y DOS MILLONES SETECIENTOS 
NOVENTA Y OCHO MIL PESOS ($642.798.000) 
M/CTE., en dinero efectivo.

Que la Secretaría Distrital de Gobierno, para la sus-
cripción y perfeccionamiento del Convenio, expidió 
el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 
1635 del 16 de septiembre de 2022 y el Registro 
Presupuestal No.